Nomina earum plebium de episcopatu ac comitatu⁽ⁱ⁾ pandamus, quo iure proprietate predecessores^(l) nostri anime et corporis retinuerunt.

Fuit enim terminus^(m) inter nos et⁽ⁿ⁾ Florentinos qui Petraficta vocatur, ubi in lapideo marmoreo, qui adhuc extat, iste^(o) littere scripte fuerunt et^(p) adhuc vigent: "Titus Flaminus et Titus Quintus^(q) consules Pise miliario trigesimo secundo hic posuerunt fines sue civitatis". Ab hinc finis est nostri episcopatus et comitatus.

Plebium ergo nomina sunt hec: prima Emappolis que, corrupto nomine, nunc Empolis dicitur, cum suis confinibus, quam Guido comes Tegrini quondam^(r) subtraxit^(s) tempore Gerardi Florentini episcopi; secunda Burgi Sancti Genesi^(t), quam Corradus Lucensis episcopus pignoris loco pro quinquaginta libris subripuit anno Domini millesimo quadragesimo^(u) septimo, quam ad hoc episcopus noster predecessor paratus fuit ante terminum constitutum recolligere debitumque persolvere, ipse vero minime recipere voluit^(v), taliter quidem possessa est; tertia Fabrica, quarta Coianensis, quinta Coratensis, sexta Barbinaia, settima Muscianensis, ottava Lavianensis, nona Sanctus Gervasius, decima Padulensis, undecima^(w) Planensis, duodecima Trianensis^(x), tertiadecima Milianensis, quartadecima Tripallensis, quintadecima Gellensis, sextadecima Aquensis, settimadecima Sibillianensis^(y).

Ex alia parte inter nos et Lunenses^(z) terminus est ubi dicitur Porta Beltrade, ubi nostri episcopatus et comitatus finis imponitur, ex qua parte Guido lunensis episcopus quandam plebem^(aa), que dicitur Corvaria^(bb), nobis itidem violenter rapuit sibi que retinuit.

(a) C *omette* amen (b) *Così* B C (c) B contractatas; C cotrattatas (d) C milleximo (e) C existit (f) B sic (*depennato*) que sic que (g) B C episcopatus (h) C nostrorum (i) C sui (j) B ad comitatum; C ad comitatu (l) B C predecessoris (m) B terminos, C terminus *corretto su* terminos (n) B et *nell'interlineo superiore con segno di richiamo* (o) *Così* C; B ditte (p) B *omette* et (q) B *segue* Quintus (r) B decimi quondam; C decimi quod (s) B subtraxit (t) B secundus Burgus Genesi; C secunda Burgius Genesi (u) B quadragesimo; C -ent- *espunte* (v) C noluit (w) B *segue* Padulensis depennato (x) C Trianens (y) C Sibillianensis (z) B C Lucenses (aa) B quadam plebe (bb) B Corvaria *nell'interlineo corretto da* Cortaria

Et alius terminus est ab exitu rivii qui Contensa dicitur, ab hinc usque ad predittam^(cc) Portam Beltrade, ibi finitus est antiquitus noster^(dd) episcopatus et comitatus^(ee). Et ex ea parte sunt alie^(ff) tres nobis quas Lucenses fraudulenter invaserunt, prima que dicitur Sancta Felicitas, secunda Camaiora, tertia Litio, anno Domini millesimo quinquagesimo sexto.

Similiter inter nos et^(gg) Vulterrannenses terminus est qui Cruciferia^(hh) dicitur, ubi maximus lapis fixus est; ibi finis nostri episcopatus et comitatus. Ex ea parte Benedictus⁽ⁱⁱ⁾ Vulterrannensis episcopus settem plebes iniuriose subtraxit: prima que dicitur Fabrica, secunda Pecciolensis, tertia Pinensis^(jj), quarta Pavensis^(ll), quinta Paternensis^(mmm), sexta Rivalentensis, settima Coianensis, que suprascripta est.

Hec⁽ⁿⁿ⁾ sunt nomina plebium quas nobis Lucenses et alii suprascripti episcopi rapaciter dolose subriperunt. Anno Domini millesimo quinquagesimo sexto.

Iam post destructam^(oo) civitatem ab Agarenis, ab insidiatoribus suis et strata^(pp) Frangenorum rupta est et pontes fratti^(qq) sunt. Nobilitas supraditti Guidonis episcopi^(rr) fere post quinque annos suas plebes de episcopatu suo visitavit, que^(ss) circa Pisanum montem sunt, eoque^(tt) apud plebem que Computum nuncupatur existente, post asultum ab emuloribus^(uu) suis vulnerere percussus est et sic fugam petiit. Voluit recuperare apud monasterium, quod Sextus dicitur, quod^(vv) sanctitas venerabilis Gualfredi quondam Eracausi cum uxore eius Eltrada et filiis suis nobilissimis Pisanis civibus edificavit cum settem aliis cenobiis; sed minime recuperatus^(ww), abiit apud castrum quod Cintoria vocatur, ibi ex vulnere mortuus est et sepulcrum eius adhuc ibi manet; et post obitum eius supradictus Corradus Lucensis episcopus tempestive per vim abstulit^(xx). Anno millesimo decimonono.

Unde nostri predecessores episcopi et consules sancte Romane Ecclesie et regimini querimoniam fecerunt, unde adhuc^(yy) quamplures testes clericorum, laycorum, procerum et militum viventes habemus^(zz); et^(aaa) querimonia facta est sumpnis pontificibus Victorio, Nicolao, Alexandro, Gregorio, Urbano et Innocentio^(bbb).

(cc) *C omette predittam* (dd) *B C nostri* (ee) *B C et alius – episcopatus et comitatus scritto dopo tempestive per vim abstulit (v. infra nota xx)* (ff) *B inter alie; C inter alias* (gg) *C aggiunge similiter nel margine destro e scrive inter nos et più piccolo e compatto all'inizio del rigo successivo su rasura* (hh) *C Crufera* (ii) *B Tedimus; C Teclimus* (jj) *B Perpinensis* (ll) *C Pavansis* (mm) *B C Patriensis* (nn) *B C et* (oo) *C destruttam* (pp) *B extratta; C extracta* (qq) *C fracti* (rr) *C episcopi Guidonis* (ss) *B C visitans easque* (tt) *B C quoque; in B segue plebem depennato* (uu) *B ripete post asultum ab emuloribus; C postea per sultum* (vv) *B C omettono quod* (ww) *B C recuperare* (xx) *B C scrivono qui et alius terminus - episcopatus et comitatus* (yy) *B ad hunc* (zz) *In B segue et querimonia que facta est sub militum viventes habemus* (aaa) *C etiam* (bbb) *B Victorio 2, Nicolao 3, Alexandro 4, Gregorio 5, Urbano, Innocentio 6 con le cifre arabiche aggiunte in inchiestro diverso*